
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525389

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001525389

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General
Técnica (en transición)

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/turismoculturaydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General

Técnica
Dirección: Calle San José	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS MEJORA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y ACCESIBILIDAD

DEL CEAR DE REMO SEVILLA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 9  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000637330
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF27JRW3XDSTSEUQHW7CMQXOGOLHZP7YAW5I5ME22A6V
JTH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJYR4KV2IV4SS2YA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45212200-8 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE LA
MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y ACCESIBILIDAD
PARA EL CENTRO ESPECIALIZADO DE ALTO RENDIMIENTO
(CEAR) DE REMO Y PIRAGÜSMO LA CARTUJA, SEVILLA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

D.G. de Contratación 30/09/2024 12:34:14 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjhhM2Y0YWE0ZDY2YTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525389

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.583.749,47 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.135.330,14 €
Valor estimado: 2.135.330,14 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/10/2024 15:00
Lugar:
Dirección General de Eventos e
Instalaciones Deportivas
Estadio La Cartuja, puerta nº 16
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Instalaciones Deportivas, Proyectos y Obras
Teléfono: 955036745 - 955036746
Email: sv.idpo.ced@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

D.G. de Contratación 30/09/2024 12:34:14 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjhhM2Y0YWE0ZDY2YTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525389

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 30/10/2024 15:00
Lugar de presentación:
Sistema de Relaciones Electrónicas en Materia de Contratación (SIREC)

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sistema de Relaciones
Electrónicas en Materia de
Contratación (SIREC)

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares tras inf AJ.PDF
(SHA-256: bd1804756220975dfef650b7f736eaa73d45f073bcd92a391235527c5fa35563)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwJQ6xV7KxfxNCQe5ke4wez4nl0.pdf
(SHA-256: ec372d938fb0c1e5b24983d7cfd5f294cad97ce115c154182ae1de4f033a2c0f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Clasificación empresarial

	Instalaciones mecánicas - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros
(anualidad media). - De ventilación, calefacción y climatización
Edificaciones - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros (anualidad
media). - Estructuras metálicas

	 

D.G. de Contratación 30/09/2024 12:34:14 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjhhM2Y0YWE0ZDY2YTNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


